ESTADO DA PARAÍBA
POLÍCIA MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CFO PM-2026

ATO N.º 011 - CCCCFO-PM/2026

CONVOCA CANDIDATOS HABILITADOS PARA EXAME DE SAÚDE

O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA - CFO/PM/2026, designada pela PORTARIA COMANDANTE-GERAL Nº

GCG/0328/2025-CG, publicada no Diário Oficial do Estado nº 18.444, de 03 de outubro de 2025, e escudado no que

pontifica o EDITAL Nº 001/2025 CFO PM/2026, RESOLVE:

1. CONVOCAR para se submeterem ao EXAME DE SAÚDE, em quantidade correspondente a 05 (cinco)
vezes ao número de vagas ofertadas, conforme estabelecido no subitem 11.1 e 12.3.1, do Edital do certame, os(as)
candidatos(as) HABILITADOS(AS), após aprovação no Exame Intelectual (ENEM/2025) do Concurso Público para o
Curso de Formação de Oficiais PMPB-2026 (CFO-PM/2026), tendo-se por base a listagem do Ato N.º 010-CCCCFO-
PM/2026, o qual tornou pública a lista dos candidatos habilitados para as demais etapas deste certame, devendo
os(as) candidatos(as) abaixo listados(as) observar os GRUPOS, LOCAL, DATA E HORÁRIOS, conforme disposição
abaixo:

GRUPO 01

LOCAL: Centro de Educação da Polícia Militar, sito na Rua Dr. Francisco de Assis Veloso –
Mangabeira VII, telefone (83) 3213-8702.
DATA/TURNO/HORÁRIO
Data: 04/03/2026 –Quarta-feira
Turno:Manhã
Horário de Apresentação: 08h00min às 08h30min

Ord. Opção Inscrição ENEM Nome

1. CFO-PM 251017394726 RITA DE KASSIA DE ARAUJO BELEM FRANCISCO

2. CFO-PM 251021025662 MARCELA GABRIELLY ARAUJO MELO

3. CFO-PM 251024071804 HANNAH BEATRIX SOUTO PINHO DE FARIAS BRONZEADO

4. CFO-PM 251018670876 NATHALIA SOARES RAMALHO DOMINGOS

5. CFO-PM 251035251353 JANINE MONTEIRO SANT ANA E SIQUEIRA

6. CFO-PM 251003032777 BRUNA LAUANDA SOUSA DA SILVA

7. CFO-PM 251000906361 ANA BEATRIZ MARTINS FELIX DA COSTA

8. CFO-PM 251047974976 KAMYLA CABRAL DOS SANTOS

9. CFO-PM 251013183842 ANA CARLA DA FONSECA FERREIRA

10. CFO-PM 251024788068 MARIA ADELAIDE DE SA VARANDAS NETA

11. CFO-PM 251031115602 ISABELLA MELO DOS SANTOS

12. CFO-PM 251003402301 MIRELLA INGRID RODRIGUES SANTOS

13. CFO-PM 251028898467 THAIS ALVES DE SOUZA

14. CFO-PM 251044070653 NUBIA BARBOSA DE SIQUEIRA

15. CFO-PM 251021234421 GABRIELLY DE ARAUJO SILVA SOUZA

16. CFO-PM 251022008097 MARIA HELENA DE MEDEIROS SILVA

17. CFO-PM 251013298525 VANESSA CLEMENTINO DE PONTES

C
P

M
O

F
N

20
26

13
30

5A

Assinado com senha por [CPM31008] [SENHA] JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA em 11/02/2026 - 15:36hs.
Documento Nº: 10173909.84962561-6713 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10173909.84962561-6713

Continuação do Ato N.º 011 - CCCCFO-PM/2026

2

Ord. Opção Inscrição ENEM Nome

18. CFO-PM 251016463399 THAMIRIS MEDEIROS DE ALMEIDA

19. CFO-PM 251023209439 ALICE NOBREGA DE BARROS GOMES

20. CFO-PM 251031636003 RUBLLENY ARYEL CESAR JOSE

21. CFO-PM 251012938055 LARYSSA MIRELLE DA SILVA

22. CFO-PM 251006673056 MARIA CLARA DA COSTA MEDEIROS

23. CFO-PM 251028981537 ROANE JASMINE BRASILEIRO BARBOSA

24. CFO-PM 251025484899 JACKCYANE VITORIA MARIA DE MELO ARAGAO

25. CFO-PM 251023902470 HYASMIM PESSOA GOMES DA SILVA

26. CFO-PM 251029852919 IAN FELIPE DOS SANTOS CARVALHO

27. CFO-PM 251036175270 RONAN IGOR NOGUEIRA DE AGUIAR

28. CFO-PM 251021961551 DANIEL BRANDDON DE LIMA SOARES

29. CFO-PM 251003783205 JOSE VITOR RODRIGUES DE LUCENA

30. CFO-PM 251025266452 LUCAS JAFFE DE CARVALHO GOIS

31. CFO-PM 251025676114 GUSTAVO GOMES ALBUQUERQUE MONTEIRO

32. CFO-PM 251005994057 MATEUS MOREIRA DE MEDEIROS

33. CFO-PM 251020414198 THIAGO GABRIEL SILVA OLIVEIRA

34. CFO-PM 251015688582 JOAO VITOR DE ARAUJO COELHO

35. CFO-PM 251003684858 JOAO VITOR ROLEMBERG LEAO

36. CFO-PM 251006769383 WANZLEY RAFAEL DE SOUSA WOLMER

37. CFO-PM 251033671578 NATANAEL PEDRO BARBOSA DA SILVA

38. CFO-PM 251013482905 PEDRO MANOEL DE OLIVEIRA CARMO

39. CFO-PM 251027723252 YURI LOPES NOBREGA RAMIRES

40. CFO-PM 251033681312 JOSE BERNARDO FARIAS AYRES

41. CFO-PM 251001885804 ROGERIO ALVES ALMEIDA

42. CFO-PM 251036279569 DIOGO BEZERRA SANTOS GENTIL

43. CFO-PM 251018864743 IAN FELIX BRANDAO ROCHA

44. CFO-PM 251000619972 ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR

45. CFO-PM 251010421153 DIEGO GALINDO DE OLIVEIRA

46. CFO-PM 251047872576 ARTUR VINICIUS AMARO SILVA

47. CFO-PM 251023971699 JAIR CICERO GRANGEIRO DE MORAIS FILHO

48. CFO-PM 251017824813 EDUARDO VINICIUS DIONIZIO DA SILVA

49. CFO-PM 251023066755 JONATAS SERGIO MEDEIROS DE SOUZA

50. CFO-PM 251051476447 GABRIEL TELECIO FIRMINO

51. CFO-PM 251031842056 WALDOMIRO CESAR SANTOS NETO

52. CFO-PM 251013688535 MARIO JOSE BELTRAO LEAL

53. CFO-PM 251026714542 BRENO CAMARA GOMES

54. CFO-PM 251000878487 MATHEUS MEDEIROS

55. CFO-PM 251030925910 DIEGO AFONSO DE SOUZA MALVAO

56. CFO-PM 251032942806 DOUGLAS SOARES DE ALMEIDA

57. CFO-PM 251034833557 JOHEWERTON MEDEIROS DA SILVA

58. CFO-PM 251001040871 PEDRO HENRIQUE SILVA LEANDRO

59. CFO-PM 251022697683 DENIS FIGUEIREDO ALVES

60. CFO-PM 251002875614 AMOS CAMBOIM DE SA SANTOS

61. CFO-PM 251009943811 PAULO VICTOR FERREIRA GOMES

62. CFO-PM 251011216743 ISAAC FERNANDES DE CARVALHO

63. CFO-PM 251033869594 RAUL SANTOS MACEDO

64. CFO-PM 251010374824 LUIZ EDUARDO COSTA SILVA

C
P

M
O

F
N

20
26

13
30

5A

Assinado com senha por [CPM31008] [SENHA] JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA em 11/02/2026 - 15:36hs.
Documento Nº: 10173909.84962561-6713 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10173909.84962561-6713

Continuação do Ato N.º 011 - CCCCFO-PM/2026

3

Ord. Opção Inscrição ENEM Nome

65. CFO-PM 251002269677 DEMETRIUS ANTONIUS OLIVEIRA DE MORAES ARAUJO

66. CFO-PM 251002129939 MOABE FELIPHE PEREIRA DE SOUZA

67. CFO-PM 251036045440 MARCOS ANTONIO DE SOUZA PEREIRA

68. CFO-PM 251013787469 RENAN PONTES DE MEDEIROS

69. CFO-PM 251047724496 LUIS EDUARDO MORAIS LACERDA

70. CFO-PM 251033589556 NILTON TRAJANO DE OLIVEIRA FILHO

71. CFO-PM 251037015111 JOSE JEFFERSON CUNHA SOARES

72. CFO-PM 251028048022 MAYLTON BEZERRA GOMES

73. CFO-PM 251046750591 MAGNUS AUGUSTO RIBEIRO MENEZES

74. CFO-PM 251017712364 RONYPETSON ALVES BARROS

75. CFO-PM 251019607851 ANTONIO JOSE DA SILVA FILHO

76. CFO-PM 251029529111 JOSE HUGO FARIAS DE ARAUJO

77. CFO-PM 251015888877 JOAO BATISTA DOS ANJOS NETO

78. CFO-PM 251007908048 ERLAN FILIPE DE OLIVEIRA SOUZA

79. CFO-PM 251000907294 JUAN RODRIGUES CARNEIRO DA CUNHA

80. CFO-PM 251021030373 VINICIUS SILVESTRE LUCAS

GRUPO 02

LOCAL: Centro de Educação da Polícia Militar, sito na Rua Dr. Francisco de Assis Veloso –
Mangabeira VII, telefone (83) 3213-8702.
DATA/TURNO/HORÁRIO
Data: 04/03/2026 – Quarta-feira
Turno: Tarde
Horário de Apresentação: 13h00min às 13h30min.

Ord. Opção Inscrição ENEM Nome

81. CFO-PM 251006914641 ISAC NASCIMENTO DANTAS

82. CFO-PM 251045001962 JOAO GUILHERME LIMA DE ALBUQUERQUE PONTES

83. CFO-PM 251021862973 PAULO ROBERTO DIAS DA SILVA FILHO

84. CFO-PM 251015191819 RENATO MARINHO TEODORO

85. CFO-PM 251029593752 LEVOENIO RIBEIRO DA SILVA

86. CFO-PM 251030904063 RAVICK LOURENCO LIRA DA SILVA

87. CFO-PM 251037101911 LUCIO FLAVIO COSTA DE LIMA NETO

88. CFO-PM 251017953224 RHAMEDE MACIEL ALVES

89. CFO-PM 251016175001 LEONARDO DO NASCIMENTO QUEIROZ

90. CFO-PM 251024685322 MARCIO HENRIQUE MARTINS DE ALCANTARA PINHO

91. CFO-PM 251004872197 EPITACIO MARTINS DE ARAUJO JUNIOR

92. CFO-PM 251029722583 DANIEL CANTALICE SILVESTRE

93. CFO-PM 251016505066 JOSE FILIPE MATOS LEITAO DE MEDEIROS

94. CFO-PM 251000225838 DINAMERICO ALEXANDRINO PALMEIRA NETO

95. CFO-PM 251006818610 ISRAEL SILVA DOS SANTOS

96. CFO-PM 251028311651 MATHEUS RODRIGUES FORMIGA

97. CFO-PM 251030270689 THALES CAVALCANTE DE LACERDA

98. CFO-PM 251047969950 GUILHERME BURITI VASCONCELOS

99. CFO-PM 251020834460 LUCAS EMANOEL MACIEL DE MELO

C
P

M
O

F
N

20
26

13
30

5A

Assinado com senha por [CPM31008] [SENHA] JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA em 11/02/2026 - 15:36hs.
Documento Nº: 10173909.84962561-6713 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10173909.84962561-6713

Continuação do Ato N.º 011 - CCCCFO-PM/2026

4

100. CFO-PM 251015277741 HERVESSON PEREIRA SILVA

101. CFO-PM 251001001535 ISMAEL DAVID MELO BISPO

102. CFO-PM 251007716847 LUIZ GABRIEL ALBUQUERQUE CORIOLANO

103. CFO-PM 251033829093 BRENO LUIZ PAIVA CAVALCANTI CALDAS

104. CFO-PM 251010128972 GABRIEL ALVES DA SILVA

105. CFO-PM 251029938403 MARCOS EMMANUEL FERREIRA PONTES

106. CFO-PM 251000152248 TAWANDSON SOUZA DE PONTES

107. CFO-PM 251019293702 FRANCISCO WENITON DIAS DA COSTA

108. CFO-PM 251005591895 DOUGLAS WILLIAN CORDEIRO DE ANDRADE

109. CFO-PM 251036663267 JAILSON DA SILVA MARTINS

110. CFO-PM 251009042242 IGOR ALEXANDRE MENEZES TAVEIRA

111. CFO-PM 251051043494 ALEXANDRE CUSTODIO ARAUJO

112. CFO-PM 251009805796 KAIC BARBOSA GUEDES

113. CFO-PM 251032542788 ALEXSANDRO ANDRE DA SILVA JUNIOR

114. CFO-PM 251032635996 ALLISON RAIMUNDO ROQUE DA SILVA

115. CFO-PM 251047944102 GABRIEL CHAVES ALVES DA SILVA

116. CFO-PM 251047587042 RENAN ARQUILES MARTINS DA SILVA

117. CFO-PM 251031693954 VALDEIR PEDRO DE ARAUJO SOUSA

118. CFO-PM 251030462062 JOAO PEDRO DUARTE LIRA

119. CFO-PM 251011628079 ROSEMBERGUE ALBUQUERQUE DO NASCIMENTO

120. CFO-PM 251040287244 JOSE RODRIGO BORGES DOS SANTOS

121. CFO-PM 251015918401 DAVI FERREIRA FONTENELE

122. CFO-PM 251009503946 VITOR RODRIGUES PACHECO DE LIMA

123. CFO-PM 251015084386 RODOLPHO LINS RIBEIRO ALVES

124. CFO-PM 251029825568 JOAO LUCAS COSTA DA SILVA

125. CFO-PM 251002749389 RAFFAEL BRAGA DE ABREU

126. CFO-PM 251002486669 MATEUS GUERRA DE MEDEIROS COSTA

127. CFO-PM 251001849206 ERIC KENNEDY DO NASCIMENTO SILVA

128. CFO-PM 251040086257 JOHN WESLLEY ROSA DA SILVA

129. CFO-PM 251000807569 DANIEL AUGUSTO DE LIRA GUEDES

130. CFO-PM 251010648961 GEAN MARCOS GEMULI DUARTE

131. CFO-PM 251022505332 EDSON NEVES DOS SANTOS NETO

132. CFO-PM 251036427275 MAYCON LUCAS SANTOS GOMES DE SOUSA

133. CFO-PM 251019856391 DIEGO VINICIUS SANTOS GOMES

134. CFO-PM 251025656975 JOSAS BATISTA DE AZEVEDO NETO

135. CFO-PM 251013009633 SAMUEL SILVA DE LIMA

136. CFO-PM 251026558733 ANDERSON JOSE DA SILVA NOGUEIRA

137. CFO-PM 251001858108 REINALDO HUGO SANTOS DA SILVA

138. CFO-PM 251033295246 MATEUS DA SILVA ARAUJO AMARO

139. CFO-PM 251015492209 DIOGO GABRIEL SOUZA COELHO

140. CFO-PM 251039811178 MATHEUS DA SILVA ROCHA

141. CFO-PM 251034217512 ERIVAN NAUM PALMEIRA FABRICIO

142. CFO-PM 251000212943 IVANILDO NUNES DA SILVA JUNIOR

143. CFO-PM 251032403221 MARLLON BATISTA DA SILVA

144. CFO-PM 251011596045 KELVIN GOLDBERG DE ALMEIDA TAVEIRA

145. CFO-PM 251010102068 JONATHAN SAYGON DE CARVALHO NASCIMENTO

146. CFO-PM 251002366226 YOHANNES ROEMER COELHO NEVES

147. CFO-PM 251051251600 LUCAS SOARES DE OLIVEIRA SOUZA

C
P

M
O

F
N

20
26

13
30

5A

Assinado com senha por [CPM31008] [SENHA] JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA em 11/02/2026 - 15:36hs.
Documento Nº: 10173909.84962561-6713 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10173909.84962561-6713

Continuação do Ato N.º 011 - CCCCFO-PM/2026

5

148. CFO-PM 251006432370 DEYVISSON HENRIQUE ALVES DE OLIVEIRA

149. CFO-PM 251047329288 WANDERSON DE SOUZA NOVAIS

150. CFO-PM 251046439344 JORGE LUCAS DANTAS EVANGELISTA

2. INFORMAR que, em conformidade ao subitem 8.5 e 8.5.1, do Edital n.º 001/2025 CFO PM-2026, os

candidatos da população negra concorrerão concomitantemente às vagas reservadas e às vagas destinadas à ampla

concorrência, de acordo com a sua classificação no concurso, contudo, os candidatos da população negra aprovados

dentro do número de vagas oferecidas para ampla concorrência não serão computados para efeito do preenchimento

das vagas reservadas.

3. RESTABELECER, por conseguinte, a regra originária consignada no subitem 3 (exames subsidiários e

laboratoriais), do item 12, do referido edital, no tocante à validade de 90 (noventa) dias anteriores à data de

realização do Exame de Saúde do candidato.

4. SALIENTAR que, os candidatos ora convocados deverão comparecer de posse de todos exames

laboratoriais supramencionados na respectiva data do Exame de Saúde, observando-se o que estabelece o subitem

12.3.3.1, bem como, o subitem 3.19 (EXAME TOXICOLÓGICO) do referido Edital.

5. DETERMINAR que se publique o presente Ato, disponibilizando-o no site correspondente, no endereço

da Polícia Militar (www.pm.pb.gov.br) e Corpo de Bombeiros Militar (www.bombeiros.pb.gov.br).

Cabedelo - PB, 11 de fevereiro de 2026.

JOSÉ RONILDO DE SOUZA DA SILVA – CEL QOEM
Coordenador-Geral do CFO/2026

C
P

M
O

F
N

20
26

13
30

5A

Assinado com senha por [CPM31008] [SENHA] JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA em 11/02/2026 - 15:36hs.
Documento Nº: 10173909.84962561-6713 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10173909.84962561-6713